
 
> Retouradres Postbus 20201 2500 EE  Den Haag 

 

Ministeriële regeling 

 

Datum 23 december 2011 
Betreft Regeling tot vaststelling voor 2012 van de tarieven, bedoeld in artikel 6 

van de Regeling bekostiging Wet toezicht trustkantoren en artikel 20 van 
de Regeling bekostiging financieel toezicht  

 
 
 

 

Directie Financiële Markten  

Korte Voorhout 7 
2511 CW  Den Haag 
Postbus 20201 
2500 EE  Den Haag  
www.rijksoverheid.nl 

 

Staatscourant 4 januari 
2012, nr. 261 

 
Ons kenmerk 
FM/2011/10315 M 

 

 Pagina 1 van 2 

 

 

 

 
 
De Minister van Financiën, 
 
Gelet op artikel 6 van de Regeling bekostiging Wet toezicht trustkantoren 
en artikel 20 van de Regeling bekostiging financieel toezicht; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 
1. Het tarief, bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Regeling bekostiging 
Wet toezicht trustkantoren wordt vastgesteld op € 3.200 voor iedere 
categorie aanvragers als bedoeld in dat lid. 
2. Het tarief, bedoeld in artikel 6, tweede lid, van de Regeling bekostiging 
Wet toezicht trustkantoren wordt vastgesteld op € 1.600. 
 
Artikel 2 
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel e, van de Regeling 
bekostiging financieel toezicht, voor de behandeling van een verzoek tot 
inschrijving in het register, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Wet 
inzake de geldtransactiekantoren, wordt vastgesteld op € 3.200. 
 
Artikel 3 
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, tweede lid, van de Regeling bekostiging 
financieel toezicht, waarmee het bedrag, bedoeld in het eerste lid van dat 
artikel, kan worden vermeerderd voor de toetsing van de betrouwbaarheid 
van de in het eerstgenoemde lid bedoelde personen, wordt vastgesteld op 
€ 0. 
 
Artikel 4 
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, derde lid, onderdeel a, van de Regeling 
bekostiging financieel toezicht, voor een toetsing naar aanleiding van een 



 

 

Directie Financiële Markten 

 
Ons kenmerk 
FM/2011/10315 M 

 
 

 Pagina 2 van 2 

melding als bedoeld in artikel 2, vierde lid, van de Wet inzake de 
geldtransactiekantoren, wordt vastgesteld op € 1.050. 
 
Artikel 5 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening 
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
De Minister van Financiën, 
J.C. de Jager 
 
 
Toelichting 
 
In deze regeling zijn de tarieven voor de eenmalige toezichthandelingen 
als bedoeld in artikel 6 van de Regeling bekostiging Wet toezicht 
trustkantoren voor het jaar 2012 vastgesteld, alsmede de bedragen voor 
de eenmalige toezichthandelingen als bedoeld in artikel 20 van de 
Regeling bekostiging financieel toezicht voor het jaar 2012. 
 
De vastgestelde tarieven gelden ten aanzien van de trustkantoren voor 
heel 2012 en zijn vastgesteld op basis van een voorstel van De 
Nederlandsche Bank NV. 
De tarieven ten aanzien van de geldtransactiekantoren gelden tot 1 juli 
2012, omdat met ingang van die datum de Wet inzake de 
geldtransactiekantoren zal komen te vervallen. De geldtransactiekantoren 
komen dan als wisselinstelling te vallen onder de Wet op het financieel 
toezicht. 
 
De desbetreffende tarieven zijn gelijk aan de tarieven die voor 2011 waren 
vastgesteld. 
 
De Minister van Financiën, 
J.C. de Jager 


	Artikel 1
	Artikel 2
	Artikel 3
	Artikel 4
	Artikel 5

